

**ZGŁOSZENIE ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY,
PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM ROZPORZĄDZENIA**

ZGŁOSZENIE ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM z dnia 26 czerwca 2017 roku o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.		
A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM		
1. Nazwa/imię i nazwisko** FUNDACJA INSTYTUT OCHRONY PRAW KONSUMENTÓW		
2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania** UL.ŚW. MARCIN 29/8, 61-806 POZNAŃ		
3. Adres do korespondencji i adres e-mail instytut@prawakonsumentow.org.pl		
B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROJEKTEM		
Lp.	Imię i nazwisko	Adres
1	Klaudia Anioł – Prezes Zarządu	ul. Św. Marcin 29/8, 61-806 Poznań
2		
3		
4		
5		
C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY		
<p>W związku ze skierowanie do konsultacji publicznych projektu ustawy z dnia 26 czerwca 2017 roku o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, który przewiduje upublicznienie danych indywidualnych 4. 500 podatników o największych przychodach z wyłączeniem podatkowych grup kapitałowych oraz podatkowych grup kapitałowych bez względu na wysokość osiągniętych przychodów, pragniemy zauważyć, iż Polska jest nie tylko jednym z największych krajów europejskich, ale również – z liczbą ponad 38 mln konsumentów¹ - jednym z największych rynków zbytu produktów konsumenckich w Europie.</p>		

¹ Polska w liczbach, paih.gov.pl

² 80 proc. Polaków wybieraloby polskie produkty, NaTemat.pl

³ Według badań GUS [2012] roku w Polsce zarejestrowanych firm z udziałem kapitału zagranicznego tylko 49 procent z nich wykazało zysk. Zagraniczne firmy zapłaciły podatek w wysokości tylko 0,68 procent przychodu tych firm – na podst. Polska rajem podatkowym dla zagranicznych firm, Blasting News > Ekonomia > 2015 > 08

⁴ Zagraniczne firmy nie płacą CIT, ksiegowosc.infor.pl

Jednocześnie według szacunkowych danych nawet 80 proc. Polaków wybierałoby polskie produkty, gdyby wiedziało, „które są naprawdę polskie”. Co najważniejsze, jedną z głównych motywacji takiego wyboru konsumentów jest przekonanie, że kupują w ten sposób produkty firm, które płacą podatki w kraju².

Dlatego założenia projektu ustawy **uważamy za w pełni uzasadnione i mające pozytywny wpływ na ochronę praw konsumentów w Polsce oraz będące realizacją prawa obywateli do informacji**. Równocześnie wnosimy o uwzględnienie przez Pana Ministra w trakcie trwania procesu legislacyjnego poniższych uwag i propozycji zmian wnoszonych przez Fundację Instytut Ochrony Praw Konsumentów:

**Uwagi do projektu ustawy:
rozszerzenie katalogu indywidualnych danych, o których
mowa w art. 1 projektu ustawy**

Projekt ustawy zakłada wskazanie nazwy oraz podanie numeru identyfikacyjnego (NIP) podmiotów; wskazanie roku obrotowego; oraz ujawnienie informacji o osiągniętych przychodach; poniesionych kosztach uzyskanych przychodów; osiągniętego dochodu lub poniesionej straty; podstawy opodatkowania oraz wskazania kwoty należnego podatku. W naszej ocenie powyższy katalog indywidualnych danych o których mowa w ust. 1 art. 1 projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych z dnia 26 czerwca 2017 roku należy rozszerzyć o następujące dane:

- 1. ujawnienie nazwy właścicieli, udziałowców lub większościowych akcjonariuszy danego podmiotu;**
- 2. ujawnienie kraju siedziby, narodowości podmiotów wskazanych w pkt.1**

W naszej ocenie, powyższe rozszerzenie zakresu ujawnianych informacji umożliwi konsumentom w Polsce ocenę wpływu firm, których produkty nabywają, w ekonomię i gospodarkę krajową. Konsumenti będą mogli dokonać w/w oceny, a w ślad za tym podjąć świadome decyzje konsumenckie, w oparciu o wiarygodne i rzetelne dane opublikowane przez Ministerstwo Finansów, a nie informacje pochodzące np. z Internetu lub publikacji prasowych, które mogą być niepełne lub zmanipulowane. Poprzez dostęp do tego typu informacji wszyscy konsumenci oraz organizacje konsumenckie będą mieli m.in. możliwość m.in. zweryfikować bardzo niepokojące informacje, publikacje prasowe dotyczące wysokości podatku dochodowego wnoszonego do budżetu państwa przez firmy zagraniczne tj. należących do właścicieli, udziałowców, akcjonariuszy zagranicznych VS. firmy polskie. Z wielu publikacji wynika na przykład, że w Polsce tylko, co piąta zagraniczna firma ma zysk, cała reszta działa charytatywnie³.

Wnosząc o ujawnienie kraju siedziby, narodowości właścicieli, akcjonariuszy lub udziałowców podmiotów o największych przychodach, pragniemy zauważyć, iż zdaniem wielu ekspertów jedną z głównych przyczyn unikania płacenia przez firmy należności z tytułu podatku dochodowego CIT w Polsce może być wykorzystywanie struktury "powiązań międzynarodowych"; Komisja Europejska zdiagnozowała ok. 600 instrumentów agresywnej optymalizacji podatkowej stosowanej przez międzynarodowe holdingi⁴. Dlatego uważamy, iż

proponowane przez nas uwagi mogą przyczynić się do uszczelnienia systemu podatkowego w Polsce oraz doprowadzą do bezwzględnego zwiększenia transparentności podmiotów prawnych o największych przychodach.

Mając więc na uwadze iż Polska jest jednym z największych konsumentów w Europie, którzy wymagają szczególnej ochrony państwa, jeszcze raz zwracamy się do Pana Ministra o uwzględnienie naszych postulatów w procesie legislacyjnym projektu ww. ustawy.

W przypadku organizacji przez Ministerstwo Finansów konferencji uzgodnieniowej, prosimy o możliwość uczestnictwa i prezentacji naszego stanowiska.

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY

1	KRS FUNDACJA INSTYTUT OCHRONY PRAW KONSUMENTÓW
2	

E. Niniejsze zgłoszenie **NIE** dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych**
zgłoszenia dokonanego dnia

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko	Data	Podpis INSTYTUT OCHRONY PRAW KONSUMENTÓW Fundacja
KLAUDIA ANIOŁ	11 LIPCA 2017 ROKU	<i>Klaudia Anioł</i>

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH ZEZNANÍ
Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia

Anioł
(podpis)

FUNDACJA
INSTYTUT OCHRONY PRAW KONSUMENTÓW
UL.ŚW. MARCIN 29/8, POZNAŃ 61-806 POZNAŃ
KRS 0000673407 NIP 7831757577